
de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N9 3.806, de 04 de setembro de 1992.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMEN

TÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor e de

conformidade com o item 1, artigo 49 da Lei N9 2.388, de 21/11/91

e artigo 59 da Lei N9 2.389, de 21/11/91,

DECRETA:

ARTIGO l9 - Fica aberto um crédito suplementar no

montante de Cr$ 194.500.000,00 (Cento e noventa e quatro milhões

e quinhentos mil cruzeiros), para reforço das seguintes dotações

orçamentari as:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0201 - GABINETE DO PREFEITO E ÓRGÃOS SUBOR

DINADOS

0201.15000000.000 - Assistência e Previdência

0201.15810000.000 - Assistência

0201.15810310.000 - Assistência Financeira

0201.15810312.029 - Auxilio ã Associação de Pais e Amigos dos Excep

cionais - APAE

3.2.3.1 - Subvenções SociaisU7) Cr$ 11.500.000,00

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TU

RISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0901 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0901.11000000.000 - Indústria, Comércio e Serviços

0901.11650000.000 - Turismo

0901.11653530.000 - Promoção do Turismo



•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

0901.11653631.019 - Obras e Instalações para o Incremento do Tu-

ri smo

4.1.1.0 - Obras e Instai ações (179 ) Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR

TE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

1101.08000000.000 - Educação e Cultura

1101.08420000.000 - Ensino Fundamental

1101.08421880.000 - Ensino Regular

1101.08421881.037 - Construção e ampliação de Prédios Escolares

4.1.1.0 - Obras e Instalações(241 ) Cr$ 182.000.000,00

SOMA Cr$ 194.500.000,00

ARTIGO 29 - Servirá de recurso ao credito aberto

pelo artigo l9, a redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0801 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08420000.000 - Ensino Fundamental

0801.08421900.000 - Educação Pré-Escolar

0801.08421902.068 - Conservação e Manutenção de Creches e CEBEMs

3.1.1.1 - Pessoal Civil - 140 Cr$ 194.500.000,00

SOMA Cr$ 194.500.000,00

ARTIGO 39 - Fica reajustado para maior, o montan

te que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1992/94,na

parte relativa ao exercício de 1992, como segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMÉRCIO E TU

RISMO



"w

.

*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

UNIDADE ORÇAMENTARIA - 0901 - GABINETE DO SECRETARIO E ORGAOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1019 - OBRAS E INSTALAÇÕES PARA 0 INCREMENTO DO TURISMO

38 - Obras diversas no recinto do Terminal de Turismo

Cr$ 1.000.000,00

ÓRGÃO - 1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPOR

TE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1101 - GABINETE DO SECRETÁRIO E ÓRGÃOS SU

BORDINADOS

PROJETO 1037 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES

35 - Conclusão do Ginásio Esportivo para uso das E.M.

da área urbana Cr$ 182.000.000,00

SOMA Cr$ 183.000.000,00

ri o.

Reqistre-

ARTIGO 49 - Revogam-se as disposições em contra

Gabinete do Prefeito, 04 de setembro de 1992.

e-se e„cumpra-se

lüLÍICH

Secretario Muni oi pai da Administração

efeito


